
Zarządzenie nr 169 /XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 października 2019 r.  

  

w sprawie zmian w „Regulaminie gospodarowania środkami  

ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem roboczym” 

  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. 2018, poz.1668 ze zm.) § 6 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spo-

łecznej z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie dokumentacji pracowniczej (Dz.U. 2018, poz. 

2369) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r.  

w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz. U. 2003 Nr 169, poz. 

1650 ze zm.) zarządzam, co następuje:   

§1 

W  „Regulaminie gospodarowania środkami ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem ro-

boczym” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 8/XIV R/2008 Rektora Akademii Medycznej 

we Wrocławiu z dnia 28 lutego 2008 r. ze zmianami, wprowadza się następującą zmianę: 

1) §11 otrzymuje brzmienie: 

„§11 

1. Pracownik jest obowiązany utrzymywać w należytym stanie przydzielone mu środki 

ochrony indywidualnej, odzież lub obuwie robocze. 

2. Pracownikom obsługi za każdy przepracowany dzień roboczy w danym miesiącu, przy-

sługuje ekwiwalent za pranie odzieży we własnym zakresie. Miesięczna wysokość 

ekwiwalentu wynosi 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wysokość ekwiwalentu 

wyliczana jest proporcjonalnie do liczby dni przepracowanych w danym miesiącu.  

3. W celu wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej, kierownicy jednostek organi-

zacyjnych zobowiązani są dostarczyć do 5 dnia następnego miesiąca po zakończonym 

kwartale, wykaz pracowników uprawnionych do pobierania ekwiwalentu, zawierający 

imię i nazwisko pracownika, zajmowane stanowisko oraz liczbę dni przepracowanych  

w danym kwartale. Wykaz przekazywany jest do Działu Spraw Pracowniczych w formie 

elektronicznej lub papierowej. 

4. Dział Spraw Pracowniczych zobowiązany jest do zweryfikowania poprawności wyka-

zów w zakresie absencji pracowniczych oraz przekazania ich do Działu Płac do 15 dnia 

miesiąca.  



5. Ekwiwalent za pranie odzieży roboczej wypłacany będzie łącznie z wynagrodzeniami za 

pracę w miesiącu następnym po zakończeniu kwartału.”. 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
p.o. Rektora  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 

  
MKa 


